
Pág. 32 MIÉRCOLES 12 DE ABRIL DE 2006 B.O.C.M. Núm. 87

ANEXO III

DILIGENCIAS A ESTAMPAR EN EL ÁNGULO INFERIOR IZQUIERDO DE LOS TÍTULOS EN QUE CORRESPONDA

(03/8.669/06)

Consejería de Sanidad y Consumo

1368 ORDEN 852/2006, de 7 de abril, del Consejero de Sanidad
y Consumo, por la que se aprueba el procedimiento de visado
de recetas de los antipsicóticos de segunda generación des-
tinados a pacientes crónicos mayores de setenta y cinco
años.

La Dirección General de Farmacia del Ministerio de Sanidad
resolvió establecer, a partir del 1 de febrero de 2005, el visado
previo a la dispensación para todos los antipsicóticos de segunda
generación prescritos a mayores de setenta y cinco años.

Para su aplicación en el ámbito territorial de la Comunidad
de Madrid la Dirección General de Farmacia y Productos Sani-
tarios de la Comunidad de Madrid emitió la Resolución 14/2005,
de 31 de enero, por la que se establecían las instrucciones para
la prescripción, visado y dispensación de los antipsicóticos de segun-
da generación destinados a pacientes mayores de setenta y cinco
años.

Tras la entrada en vigor del Decreto 6/2006, de 19 de enero,
del Consejo de Gobierno, por el que se aprueban medidas para
la mejora de la prestación farmacéutica a los pacientes crónicos,
cabe la posibilidad de adaptar el procedimiento de visado de recetas
de acuerdo a las características de los medicamentos y productos
sanitarios. Así, de acuerdo con el artículo del citado Decreto, estos
procedimientos pueden permitir el autovisado, introduciendo pro-
tocolos de verificación permanente, a posteriori, de la adecuación
de la prescripción.

Los procedimientos de gestión y control de la prestación far-
macéutica deben ser mejorados eliminando gestiones redundantes
que causan perjuicios y dificultades a los pacientes de forma inne-
cesaria, teniendo en cuenta la profesionalidad del personal sani-
tario que participa en el proceso.

Así pues, y salvaguardando siempre los niveles de calidad y efi-
ciencia del servicio se hace necesaria una revisión de los proce-
dimientos del visado, incorporando a los mismos la aplicación del
autovisado previsto en el artículo 4.2 del Decreto 6/2006.

En su virtud, de acuerdo con lo previsto en el artículo 41.d)
de la Ley 1/1983, de 13 de diciembre, de Gobierno y Administración
de la Comunidad de Madrid,

DISPONGO

Artículo único

Por la presente Orden se establece en el Sistema Sanitario Públi-
co de la Comunidad de Madrid, el autovisado de las recetas de
antipsicóticos de segunda generación cuando su prescripción se
realice a pacientes crónicos mayores de setenta y cinco años.

DISPOSICIÓN DEROGATORIA ÚNICA

Quedan derogadas cuantas disposiciones de igual o inferior ran-
go se opongan a lo establecido en la presente Orden.

DISPOSICIONES FINALES

Primera

Habilitación

Se faculta al titular de la Dirección General de Farmacia y Pro-
ductos Sanitarios para que en el plazo de quince días desde la
entrada en vigor de la presente Orden, dicte cuantas disposiciones
sean necesarias para su aplicación.

Segunda

Entrada en vigor

La presente Orden entrará en vigor al día siguiente al de su
publicación en el BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE
MADRID.

Madrid, a 7 de abril de 2006.

El Consejero de Sanidad y Consumo,
MANUEL LAMELA FERNÁNDEZ

(3/9.491/06)

Universidad Complutense de Madrid

1369 RESOLUCIÓN de 27 de marzo de 2006, de la Universidad
Complutense de Madrid, por la que se modifica la relación
de puestos de trabajo del personal funcionario de Admi-
nistración.



Pág. 33MIÉRCOLES 12 DE ABRIL DE 2006B.O.C.M. Núm. 87

Aprobadas las modificaciones de la relación de puestos de tra-
bajo del personal funcionario de Administración de esta Univer-
sidad, por acuerdo del Consejo de Gobierno de 20 de enero
de 2006, y posteriormente informada por el Consejo Social en
su sesión de 2 de marzo de 2006, y a efectos de dar cumplimiento
a lo previsto en el artículo 15.3 de la Ley 30/1984, de 2 de agosto,
de Medidas para la Reforma de la Función Pública, adicionada
a la misma por la Ley 23/1988, de 28 de julio.

Este Rectorado, en uso de las competencias y atribuciones con-
feridas por el Decreto 28/2003, de 8 de mayo, del Consejo de
Gobierno, por el que se aprueban los Estatutos de la Universidad

Complutense de Madrid, ha dispuesto ordenar la publicación en
el BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRID la relación
de puestos de trabajo del personal funcionario de Administración
de la Universidad Complutense de Madrid, que se recoge en el
Anexo que se acompaña a la presente Resolución, con efectos
económicos y administrativos de 1 de mayo de 2005, salvo en
el caso de los puestos que pasan a comportar la realización de
jornada partida, en los que el importe íntegro del complemento
específico tendrá efectos económicos de 1 de abril de 2006.

Madrid, 2006.—El Rector, Carlos Berzosa Alonso-Martínez.



Pág. 34 MIÉRCOLES 12 DE ABRIL DE 2006 B.O.C.M. Núm. 87



Pág. 35MIÉRCOLES 12 DE ABRIL DE 2006B.O.C.M. Núm. 87



Pág. 36 MIÉRCOLES 12 DE ABRIL DE 2006 B.O.C.M. Núm. 87



Pág. 37MIÉRCOLES 12 DE ABRIL DE 2006B.O.C.M. Núm. 87



Pág. 38 MIÉRCOLES 12 DE ABRIL DE 2006 B.O.C.M. Núm. 87



Pág. 39MIÉRCOLES 12 DE ABRIL DE 2006B.O.C.M. Núm. 87



Pág. 40 MIÉRCOLES 12 DE ABRIL DE 2006 B.O.C.M. Núm. 87



Pág. 41MIÉRCOLES 12 DE ABRIL DE 2006B.O.C.M. Núm. 87



Pág. 42 MIÉRCOLES 12 DE ABRIL DE 2006 B.O.C.M. Núm. 87



Pág. 43MIÉRCOLES 12 DE ABRIL DE 2006B.O.C.M. Núm. 87



Pág. 44 MIÉRCOLES 12 DE ABRIL DE 2006 B.O.C.M. Núm. 87



Pág. 45MIÉRCOLES 12 DE ABRIL DE 2006B.O.C.M. Núm. 87



Pág. 46 MIÉRCOLES 12 DE ABRIL DE 2006 B.O.C.M. Núm. 87



Pág. 47MIÉRCOLES 12 DE ABRIL DE 2006B.O.C.M. Núm. 87



Pág. 48 MIÉRCOLES 12 DE ABRIL DE 2006 B.O.C.M. Núm. 87



Pág. 49MIÉRCOLES 12 DE ABRIL DE 2006B.O.C.M. Núm. 87



Pág. 50 MIÉRCOLES 12 DE ABRIL DE 2006 B.O.C.M. Núm. 87



Pág. 51MIÉRCOLES 12 DE ABRIL DE 2006B.O.C.M. Núm. 87



Pág. 52 MIÉRCOLES 12 DE ABRIL DE 2006 B.O.C.M. Núm. 87



Pág. 53MIÉRCOLES 12 DE ABRIL DE 2006B.O.C.M. Núm. 87



Pág. 54 MIÉRCOLES 12 DE ABRIL DE 2006 B.O.C.M. Núm. 87



Pág. 55MIÉRCOLES 12 DE ABRIL DE 2006B.O.C.M. Núm. 87



Pág. 56 MIÉRCOLES 12 DE ABRIL DE 2006 B.O.C.M. Núm. 87



Pág. 57MIÉRCOLES 12 DE ABRIL DE 2006B.O.C.M. Núm. 87



Pág. 58 MIÉRCOLES 12 DE ABRIL DE 2006 B.O.C.M. Núm. 87



Pág. 59MIÉRCOLES 12 DE ABRIL DE 2006B.O.C.M. Núm. 87



Pág. 60 MIÉRCOLES 12 DE ABRIL DE 2006 B.O.C.M. Núm. 87



Pág. 61MIÉRCOLES 12 DE ABRIL DE 2006B.O.C.M. Núm. 87



Pág. 62 MIÉRCOLES 12 DE ABRIL DE 2006 B.O.C.M. Núm. 87



Pág. 63MIÉRCOLES 12 DE ABRIL DE 2006B.O.C.M. Núm. 87



Pág. 64 MIÉRCOLES 12 DE ABRIL DE 2006 B.O.C.M. Núm. 87



Pág. 65MIÉRCOLES 12 DE ABRIL DE 2006B.O.C.M. Núm. 87



Pág. 66 MIÉRCOLES 12 DE ABRIL DE 2006 B.O.C.M. Núm. 87



Pág. 67MIÉRCOLES 12 DE ABRIL DE 2006B.O.C.M. Núm. 87

NOTAS
(1) Complemento específico calculado para el horario de 35 horas semanales. Los funcionarios que aún tienen un horario especial de 32,30 horas verán disminuido

su complemento específico proporcionalmente.
(2) A partir del 1 de noviembre de 2006, el complemento específico se incrementará en 550 euros anuales en todos los puestos.
(3) Este puesto puede ser desempeñado indistintamente por personal funcionario o laboral. Si se provee mediante libre designación entre funcionarios, estos

deberán pertenecer a los grupos B o C. Si, por el contrario, se optase por que el puesto fuera desempeñado por personal laboral, el sistema contractual será el regulado
como puesto funcional de nivel 7.

(4) Este puesto puede ser desempeñado indistintamente por personal funcionario o laboral. Si se provee mediante libre designación entre funcionarios, estos
deberán pertenecer a los grupos A o B. Si, por el contrario, se optase por que el puesto fuera desempeñado por personal laboral, el sistema contractual será el regulado
como puesto funcional de nivel 13.

* Los puestos de trabajo de la presente relación están adscritos a todos los Cuerpos y Escalas de forma indistinta, respetando su respectiva área funcional (Administración
o Archivos y Bibliotecas).

CLAVES

Tipos de jornada

Mañana: Jornada de Mañana.
Tarde: Jornada de tarde.
JP: Jornada partida de mañana.
DH: Jornada partida de mañana con disponibilidad horaria.
JP (tarde): Jornada partida de tarde.
EC: Puesto con Especiales Características.

Dot.: Dotación actual.
Dot. Pro.: Dotación propuesta.
Nivel CD: Nivel Complemento de Destino.
C. Esp. anual: Complemento Específico.
TP: Tipo de Puesto.

— N: No Singularizado.
— S: Singularizado.
— E: Puesto que puede ser desempeñado indistintamente por personal funcionario o eventual.

FP: Forma de Provisión.

— LD: Libre Designación.
— C: Concurso.
— I: Libre Designación para puestos que pueden ser desempeñados indistintamente por personal funcionario o eventual.



Pág. 68 MIÉRCOLES 12 DE ABRIL DE 2006 B.O.C.M. Núm. 87

Adscripción: Adscripción a Administraciones Públicas.
ADM: Adscripción a Administraciones.

— A1: Administración del Estado y Comunidades Autónomas.
— A4: Personal de Escalas Propias de la Universidad Complutense de Madrid y otras Universidades Públicas de la Comu-

nidad de Madrid o de otros Cuerpos y Escalas con destino en la Universidad Complutense de Madrid.
GR: Adscripción a Grupos.
Cuerpo: Adscripción a Cuerpos o Escalas.

— Ex. 11: Todos los Cuerpos y Escalas, excluidos los comprendidos en los sectores de Docencia, Investigación, Sanidad,
Servicios Postales y Telegráficos, Instituciones Penitenciarias y Transporte Aéreo y Meteorología.

(03/8.303/06)

Universidad de Alcalá

1370 RESOLUCIÓN de 17 de marzo de 2006, de la Universidad
de Alcalá, por la que se publica una modificación de la
relación de puestos de trabajo del personal funcionario de
Administración y Servicios.

Aprobada la modificación parcial de la relación de puestos de
trabajo del personal funcionario de Administración y Servicios
de esta Universidad por el Consejo de Gobierno, en sesión ordi-
naria del día 23 de febrero de 2006, con el fin de dar cumplimiento
a lo previsto en el artículo 15.3 de la Ley 30/1984, de 2 de agosto, de
Medidas para la Reforma de la Función Pública, modificada por
la Ley 23/1988, de 28 de julio.

Esta Gerencia, en uso de las atribuciones que, en materia de
personal, tiene delegadas por Resolución del Rectorado de 1 de

noviembre de 2003 (BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE
MADRID número 3, de 5 de enero de 2004),

HA RESUELTO

Ordenar la publicación en el BOLETÍN OFICIAL DE LA COMU-
NIDAD DE MADRID de la modificación de la relación de puestos
de trabajo del personal funcionario de Administración y Servicios
recogida en el Anexo I.

Los efectos administrativos de dicha modificación serán a partir
del día de su aprobación por el Consejo de Gobierno.

Alcalá de Henares, a 17 de marzo de 2006.—El Rector, PD (Re-
solución del Rectorado de 1 de noviembre de 2003, BOLETÍN OFI-
CIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRID número 3, de 5 de enero
de 2004), el Gerente, Daniel F. Sotelsek Salem.

ANEXO I

MODIFICACIÓN DE LA RELACIÓN DE PUESTOS DE TRABAJO DEL PERSONAL FUNCIONARIO
DE ADMINISTRACIÓN Y SERVICIOS DE LA UNIVERSIDAD DE ALCALÁ

(03/9.291/06)

B) Autoridades y Personal

Consejería de Presidencia

1371 ORDEN 830/2006, de 2 de marzo, de la Consejería de Pre-
sidencia, por la que se convocan las ayudas a disminuidos,
beneficiarios de los empleados públicos de la Comunidad
de Madrid para el año 2005.

El Convenio Colectivo para el Personal Laboral de la Comunidad
de Madrid para los años 2004, 2005, 2006 y 2007 y el Acuerdo
Sectorial para el personal funcionario de administración y servicios
de la Administración General de la Comunidad de Madrid y sus
Organismos Autónomos para los años 2004, 2005, 2006 y 2007,
regulan en sus artículos 51 y 27, respectivamente, la ayuda a dis-
minuidos, con una previsión presupuestaria para el año 2006
de 97.931 euros, con destino a la mejora de las prestaciones asis-
tenciales del sistema de Seguridad Social de aquellos disminuidos
que dependan legalmente de algún empleado público de la Comu-




